
植野洋志先生 最終講義および祝賀会のご案内 

 

謹啓 厳寒の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、この度、奈良女子大学教授 植野洋志先生が、平成 27 年 3 月 31 日をもちましてご退職さ

れることとなりました。 

 先生は、京都大学工学部石油化学科をご卒業後渡米され、ブランダイス大学にて M.A.を、アイオ

ワ州立大学にて Ph.D.を取得されました。その後、ロックフェラー大学助教授、大阪医科大学助教

授、京都大学助教授を経て、平成 12 年に奈良女子大学教授に着任されました。現在に至るまでの

先生の研究でのご活躍は大変目覚しく、生化学はもちろんのこと、その分野の枠を超えた広域で多

くの業績を挙げられました。また、教育にも大変熱心に取り組まれ、大学において多くの教え子を

輩出されただけでなく、奈良女子大学附属中等教育学校長を務められ、多くの生徒に学問の楽しさ

を伝授されました。さらに、奈良女子大学総合情報処理センターの設置、生活環境学部食物栄養学

科の管理栄養士養成課程の設置において多大な貢献をされ、大学の発展にご尽力されました。 

 これまでの先生の幾多のご功績を称えますとともに、今後ますますのご活躍とご健康を祈念致し

まして、下記のとおり最終講義および祝賀会を催すことと致しました。 

皆様にはご多用の折とは存じますが、何卒ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 

平成 27 年 1 月吉日 

 植野洋志先生退職記念事業実行委員会 

委員長 奈良女子大学生活環境学部心身健康学科長 森本 恵子 

委員長 奈良女子大学生活環境学部食物栄養学科長 小倉 裕範 

 

記 

 

最終講義 

 日 時 平成 27 年 3 月 7 日（土） 13 時 30 分より 

 会 場 奈良女子大学 講堂  http://www.nara-wu.ac.jp/map/accessmap.html 

 講義題目 『量子化学から生化学へ：小さな発見の積み重ね』 

 

祝賀会 

 日 時 平成 27 年 3 月 7 日（土） 17 時 00 分より 

 会 場 奈良女子大学 大学会館 2 階 大集会室および談話エリア 

 会 費 一般 4,000 円 学生 2,000 円  当日受付にてお支払いください 

 

 誠に恐れ入りますが、準備の都合がございますので、ご出欠を下記の問合わせ先に平成 27 年 2

月 13 日（金）までにメールでご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

お問合わせ先  植野洋志先生退職記念事業実行委員会事務局 

        牧野 舞 （奈良女子大学生活環境学部食物栄養学科） 

         電話 0742-20-3253  電子メール jam_makino@cc.nara-wu.ac.jp 


